## Nova constitutio FRIDERICI imperatoris.

Cassa<sup>23</sup> et irrita esse denunciari per totam Italiam præcipimus omnia statuta et consuetudines contra libertatem Ecclesiæ ejusque personarum, inductas adversus canonicas et imperiales sanctiones, et ea de capitularibus penitus abolere mandat nova constitutio: et de cætero simi-

<sup>12</sup> L. un. *infr. de priv. urb. Constant. inno vide* L. 24, in pr. *infr. h. t.* — 13. L. 7, *infr. de oper. publ.*; L. 4, *infr. de priv. dom. Aug.*; N. 151, c. 5; *add* N. 37 et 149, c. 5. — 14. L. 12, in fin. *infr. de annona et trib.* — 15. L. un. in pr. *infr. de collegiat.* — 16. Arg. L. 5, § 2, D. de jur. immun. — 17. L. ult. *infr. de nar. non excus.* — 18. L. un. *infr. de nauis Tib.* — 19. L. ult. *infr. si contra jus vel util. publ.*; L. 3, *infr. de prec. imper. offer.* — 20. L. 2, *infr. de quib. muer. vel prest.*; L. 11, *infr. de cursu publ.*; L. ult. § 29, D. de muer. —

lia attentata ipso jure nulla esse decernit: si quid contra fiat: poenæ quæ statuta sunt, imminerunt. Sed si per annum hujus novellæ constitutionis aliqui inventi fuerint contemptores, bona eorum per totum nostrum imperium impune ab omnibus occupentur.

## 13. Idem AA. Palladio præfecto prætorio.

Generali lege sancimus, sive vidua, sive diaconissa, vel virgo Deo dicata, vel sanctimonialis mulier, sive quocunque alio nomine religiosi honoris, vel dignitatis femina nuncupata, vel testamento, vel codicillo suo (quod tamen alia omni juris ratione munitum sit) ecclesie vel martyrio, vel clero, vel monachio, vel pauperibus aliquid, vel ex integro, vel ex parte, in quacunque re vel specie, crediderit relinquendum: id modis omnibus ratum firmumque consistat: sive hoc institutione, sive substitutione, seu legato aut fideicommissio per universitatem seu speciali: sive scripta, sive non scripta voluntate sub relicto: omni in posterum in hujusmodi negotiis ambiguitate submota. — Dat. 10 kalend. Maji. CP. ANTHEMIO et VALENT. 8 CONSS. 456.

In AUTHENT. de monachis, § illud quoque, col. 1, tit. 5, seu Novel. 5, c. 5, et Novel. 76.

*Ingressi monasteria ipso ingressu se suaque<sup>24</sup> dedicant Deo: nec ergo de his testantur: utpote nec domini rerum.*

In AUTHENT. de sanctissimis Episc., § si qua, col. 9, tit. 6, al. 15, seu Novel. 123, cap. 58.

*Si qua mulier aut vir, liberis non extantibus, monasticam vitam elegerit, et monasterium intraverit: monasterio, quod intravit, res ejus competere jubemus. Sed si persona liberos habens, antequam de rebus suis inter eos disponat, monasterium intret, liceat ei postea inter eos dividere, legitima<sup>25</sup> nulli deminuta: et quod eis non dedit, monasterio competet. Sed si omnem substantiam inter eos filios dividere voluerit, sua persona filiis connumerata, partem sibi retineat, quæ monasterio competere debet. Sed si post ingressum monasterii moriatur, antequam inter eos dividat; filii legitimum percipient, reliqua substantia monasterio competente.*